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Oplevelser og træning
TeamVærkstedet beskæftiger sig med tilret-

telæggelse af oplevelsesture, træning i ledelse, 

kommunikation og samarbejde - herunder 

forhandlingsteknik.

Vi er to konsulenter, begge med ledererfaring fra 

det private erhvervsliv og fra forsvaret. 

TeamVærkstedet har arbejdet med teambuilding 

og oplevelsesture siden 1998, hvor vi startede 

på hobbybasis.

På vores kurser ryster vi gruppen sammen og 

træner ledelse, kommunikation og samarbejde. 

Vores metode er teambuildingøvelser, teamrol-

leanalyser, samarbejdsøvelser, leg, konkurrencer 

og forskellige former for orienteringsløb.

Vi kræver koncentration og engagement af del-

tagerne og udsætter dem for stress og presser 

lidt, men ikke mere end alle kan være med.

Vi laver ikke ”kanindræberkurser”, men kan efter 

ønske tilbyde mere udfordrende kurser. F.eks. 

med overnatning i det fri og psykisk/fysisk mere 

krævende øvelser og aktiviteter. Kurser af den art 

kan arrangeres i Danmark eller i udlandet.

Kontakt os for en uforbindende snak om jeres 

kursus- eller turforløb. 

Vi tilrettelægger og tilpasser individuelt 

efter ønske hver gang.



Oplevelsesture

Hovedformålet med en oplevelsestur er at 

ryste en gruppe mennesker sammen via nogle 

gode fælles oplevelser. Undervejs i turforløbet 

vil deltagerne opdage nye og stærke sider hos 

hinanden. Programmet kan målrettes dels en 

nydannet gruppe og dels en veletableret gruppe 

af mennesker, som kender hinanden godt, men 

trænger til en vitaminindsprøjtning. 

Vores oplevelsesture foregår i naturskønne 

omgivelser og indeholder lærerige aktiviteter, 

som vil forbedre gruppens kommunikation, 

samarbejde og deltagernes gensidige respekt.

Tilrettelæggelsen sker altid i samarbejde med 

kunden og indeholder gode samarbejdsøvelser 

samt forskellige former for orienteringsløb, som 

stiller store krav til deltagernes evne til kommu-

nikation. Derudover tid til hyggeligt og kollegialt 

samvær i en ny og anderledes ramme.

Teambuilding

Er problemet en ledergruppe, som ikke sam-

arbejder tilfredsstillende, kan vi anbefale vores 

teambuildingskursus. Vi fokuserer i dette kursus-

forløb på kommunikation, ledelse og samarbej-

de. Deltagerne lærer om teamwork, teamroller 

og de vigtige sociale relationer i gruppen. 

Vi gennemfører teamudviklende øvelser og ana-

lyserer den enkeltes adfærd. Vi træner kommuni-

kation og samarbejde i teamet og tager også fat 

på teamledelsen.

Vi stresser og presser lidt, men ikke mere end at 

alle kan være med og stadig fi nde forløbet sjovt 

og lærerigt. Hvis det ønskes, kan vi tilrettelægge 

et lidt barskere og mere udfordrende forløb.

Kommunikation, ledelse og samarbejde

Et gennemgående element i alle vores arran-

gementer er undervisning og træning i kom-

munikation, ledelse og samarbejde. Et af vores 

fl agskibe er vores specielt udviklede radiodirige-

rede orienteringsløb, som i øvrigt altid afvikles 

i naturskønne omgivelser. Vi råder over adskil-

lige både spændende, sjove og udviklende 

samarbejdsøvelser. Inden for ledelseskategorien 

underviser og træner vi i mødeteknik, forhand-

lingsteknik og konfl iktløsning.

Selve ledelseshåndværket trænes selvsagt også. 

Radiodirigeret modelbygning indgår i kommuni-

kationstræningen.

Udfordringsture

Teambuildingskurser kan tilrettelægges med 

fl ere udfordrende elementer indlagt. F.eks. over-

natning i det fri og samarbejdsøvelser/aktiviteter, 

hvor deltagerne i højere grad tester personlige 

grænser. Måske har I ønske om et mere fysisk 

krævende og actionpræget forløb med rapelling 

og lignende? Udfordringsture kan arrangeres i 

Danmark eller i lande med søer, fjeldområder 

og bjerge f.eks. i Sverige, Norge, Østrig eller på 

Island.

Sikkerheden for deltagerne er selvfølgelig altid 

helt i top og vi anvender professionelt materiel 

og specialistuddannet og certifi ceret instruktør 

ved disse aktiviteter.



Belbins Teamroller

Belbins teamrolleanalyse er et af de hjælpeværk-

tøjer, TeamVærkstedet har i værktøjskassen. 

Analysen er en hjælp til at sammensætte og 

udvikle dygtige teams. 

Partner i TeamVærkstedet Ole Bonde Larsen er 

autoriseret i Belbins teamanalyse. 

Analysen kan anvendes på alle niveauer i en 

organisation, f.eks.: 

• Når kommunikation og samarbejde i teamet

skal udvikles.

• Når opgaver skal uddelegeres til et mere 

selvstyrende team. 

• Når teamets eller hele organisationens 

opgaver ændres. 

• Når nye teams skal sammensættes. 

• Når der skal ske udskiftninger i et team. 

Med processtøtte fra TeamVærkstedet kan 

analysen være et stærkt udviklingsværktøj - både 

for det enkelte teammedlem, for teamet og for 

ledelsen. Det enkelte teammedlem kan blive 

mere bevidst om sin rolle i teamet, sine styrker 

og udviklingsmuligheder. Teamet som helhed 

kan blive mere opmærksom på at udnytte de 

potentialer, teammedlemmerne rummer enkelt-

vis og samlet, og kan samtidig lære at hånd-

tere eventuelle begrænsninger. Ledelsen får et 

værktøj til at sammensætte optimale teams og 

til at udvikle allerede eksisterende teams, f.eks. 

ved at tilbyde teamtræning og efteruddannelse 

eller ved at supplere et team med personer, der 

bringer de nødvendige styrker ind i teamet.

Kursussteder

Vi tilrettelægger kurser overalt i landet og også 

gerne i udlandet. Alt efter ønske og pengepung 

lejer vi os ind i en spejderhytte, et kursussted 

eller et hotel. F.eks. samarbejder vi med det 4-

stjernede Hotel Amerika i Hobro. I spejderhytten 

kan madlavning indgå i programmet, men vi 

kan også få det arrangeret eksternt, så I får mere 

tid til andre aktiviteter.
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